证券代码：000681        证券简称：视觉中国        公告编号：2023-050

视觉（中国）文化发展股份有限公司

关于回购公司股份事项前十名股东及前十名

无限售条件股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载，误导性陈述或重大遗漏。

视觉（中国）文化发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 31

日召开的第十届董事会第十次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，

该议案尚须提交公司 2023 年第二次临时股东大会审议。具体内容详见公司于

2023 年 9 月 1 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》《上

海证券报》及《证券日报》的《视觉中国：第十届董事会第十次会议决议公告》

（公告编号：2023-046）、《视觉中国：关于回购公司股份方案的公告》（公告

编号：2023-047）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等相关规定，现将股东大会的股权登记日（即 2023 年 9 月

12 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比

例数据的情况公告如下：

一、 公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 吴玉瑞 76,891,290 10.98

2 梁军 66,962,627 9.56

3 廖道训 41,540,639 5.93

4 柴继军 29,393,828 4.20

5 香港中央结算有限公司 8,813,819 1.26

6 国泰君安证券股份有限公司 8,508,927 1.21

7 佟健 6,347,800 0.91

8 招商证券股份有限公司 6,324,871 0.90

9 陈智华 5,580,000 0.80

10 黄敏 3,800,000 0.54

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

二、 公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 吴玉瑞 76,891,290 10.98

2 梁军 66,962,627 9.56

3 廖道训 41,540,639 5.93

4 香港中央结算有限公司 8,813,819 1.26

5 国泰君安证券股份有限公司 8,508,927 1.21

6 佟健 6,347,800 0.91

7 招商证券股份有限公司 6,324,871 0.90

8 柴继军 5,825,957 0.83

9 陈智华 5,580,000 0.80

10 黄敏 3,800,000 0.54

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

三、 备查文件

1. 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

                                  视觉（中国）文化发展股份有限公司

                                              董 事 会

                                         二○二三年九月十四日

	一、 公司前十名股东持股情况
	二、 公司前十名无限售条件股东持股情况
	三、 备查文件